www.ouropreto.mg.gov.br

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO

OFÍCIO 002373/2021

Ouro Preto, 16 de dezembro de M

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta à Indicação 613/21

(-airiara íviunicipa; c:e Ouro ìïéZo
Protocolo

N°  	?)`<4
Corresponoencia Recebida
Em G9

Ass..C.Ws e  13i.4  Min

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna 13729/2021 da Secretaria Municipal de
Saúde em resposta à Indicação 613/21 de autoria do Vereador  Alessandro  Sandrinho.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE 	Assinado digitalmente
POT  FELIPE VECCHIA

VECCHIA GUEF~:06285048614

GUERR
A. RazAo: sou o autor

. 	deste documento

062850486 1 4Data: 2021.12.16 14:
35:55-0300'

Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

www,ourepritp.mg.gov.
'~atei~là«t~:Z.~¥1~.~—skit~brki:i~

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Mecânico Jose Português - São Cristóvão, 240
Ouro Preto - Minas Gerais, CEP: 35400-000
Telefone: 3 25.59-32£g" 	 ,

PREFEITURA 1jÉ ÕtjáO ORÈtõ

Ouro Preto, 14 de dezembro de 2021.

COMUNICAÇÃO INTERNA
13729/2021

DE: GLAUCIANE RESENDE DO NASCIMENTO

PARA: FELIPE VECCHIA GUERRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Assunto: Resposta à Indicação 613 / 21 da Câmara Municipal de Ouro Preto

Prezado Senhor,

Encaminho o Memorando 001572 / 2021 do Sr, Luiz Israel da Conceição dos Reis,

Coordenador de Gestão de Pessoas da Atenção Primária e da Sra. Rosângela Maria Gomes,

Diretora do Departamento de Saúde Bucal, servidores da Secretaria Municipal de Saúde de

Ouro Preto em resposta à Indicação 613 121 da Câmara Municipal de Ouro Preto.

Sem mais para o momento e à disposição para esclarecimentos, despeço-me.

Glauciane

ti

rájsen do Nascimento

Secretária Municipa e Saúde de Ouro Preto

1,ttps:ligrp.ouropreto.mg.gov.briGRPitiome/pdf/presenters/commons/uitdocumento/Pocumento-editi7975b0b52ce37b2a9ba0c48ftY3d3d601

PREFEITURA DE OURO PRETO
l,,,ráo do RIQ 01.1.4C13, 	-  on«

• /  Mr/  -

.120:1

PREFEITURA. DEPURO PRETO 0,049v,br

Ouro Preto, 14 de dezembro de 2021

-
MEMORANDO: 001572/2021

Neirsuato: Rewor,ta ludicação 613/2021

En:  14;1212021

•X,( : CLAUCIANE RESENDE DO NASCIMENTO

Em resposta a Indicação ri° 613/2021, enviado pela  Camara  Municipal de Ouro Preto.

assinado pelo vereador  Alessandro  Sandrintio solicitando avaliação para ampliação  co  serviço

odontolágico em Santa Rita, informamos que é de interesse da Secretaria Municipal de Saúde

essa melhoria na equipe de Saúde Bucal que está inserida no distrito e a mesma já esta

prevista no Plano Municipal de Saúde. Em relação a estrutura fisica será necessária uma

adequação para que possamos instalar um outro consultório adontoi6Qicd e eStamos

estudando junto ao departamento responsável como poderemos viabilizar esta adequação.

Quanto á ampliação ca Unidade Básica de Saúde (UBS) informamos  due  existe um recurso

que foi destinado para esse fim e a proposta foi cadastrada junto a Secretaria de Estado de

Saude e ao Ministério da Saúde e nesse momento estamos aguardando o retorno quanto

aprovação desta solicitação,

No colocamos a disposição para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem

necessanos,

PREFEITURA DE OURO PRETO
• m4e3„ 12 ;...4

uf:',> • ',;1 4CC: • i",,Q0

,

PREFE1TU

Azenclosamente, 	 „

.7

Rd AN  LE  A MAR A GOMES
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE BUCAL

f" 	„ 	 WIZ  IsraeI C .k4

- 	' 	 CatiálemOr,  rtA mop,;»,~c.

LUIZ ISRAEL DA CONC El CAO DOS REllittiS rig.1(
COORDENADOR DA ATE NÇÀO PRIMÁRIA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5